川供监发〔2017〕10号

四川省供销合作社联合社监事会

关于印发省供销社监事会社情民意信息联系点

管理办法的通知

各市（州）供销社，省社各直属单位：
为规范四川省供销合作社联合社监事会社情民意信息联系点管理工作，促进联系点工作的制度化和规范化，根据《全国供销合作总社监事会社情民意信息联系点管理办法》、《四川省供销合作社联合社监事会工作规则》等有关规定，省社监事会制定了《四川省供销合作社联合社监事会社情民意信息联系点管理办法》，并经省社社务会审定同意，现予印发，请遵照执行。
附件：《四川省供销合作社联合社监事会社情民意信息联系点管理办法》
           四川省供销合作社联合社监事会
            2017年6月30日
四川省供销合作社联合社监事会
社情民意信息联系点管理办法
第一章  总 则
第一条 按照省社依法治社、制度治社、民主治社的总体要求，为规范四川省供销合作社联合社监事会（以下简称省社监事会）社情民意信息联系点（以下简称联系点）管理工作，促进联系点工作的制度化和规范化，根据《全国供销合作总社监事会社情民意信息联系点管理办法》、《省社监事会工作规则》，特制定本办法。
第二章  标准和条件
第二条 联系点主要在市、州、县（市区）供销合作社和有关社有企业选择。
第三条 联系点确定条件是：改革发展具有鲜明的特色和较强的代表性，融入“三农”有亮点，工作方式有特色，活动开展有典型，推进工作有成效；信息工作人员配备到位，工作机制完善，履行职责到位，指导工作有力。
第四条 联系点确定程序是：各市（州）供销合作社以书面方式提出推荐意见；省社监事会办公室对拟确定单位进行考察；省社监事会研究并公布确定单位。
   第三章 职责和任务
第五条 联系点的职责是：加强制度建设，健全办事机构，完善工作机制，强化协调调度，深入调查研究，提出意见建议，完成布置的各项工作任务，为供销合作社改革发展提供民主监督服务。
　　第六条 联系点的任务是：收集和反映本单位、本系统在发展模式、管理体制、经营机制、业务拓展等方面重要问题的意见和建议。健全组织机构，完善工作机制，坚持调查研究，创新工作方法，加强队伍建设。及时了解和反映基层相关部门对供销合作社的意见和要求；监督本级社和社属企业对国家有关法律、法规和政策的执行情况，党委政府委托的各项经济、社会任务的完成情况；发现和反映本级社及社属企业在经营活动、社有资产保值增值、行业作风建设方面存在的问题并提出解决问题的意见和建议，为依法治社、制度治社、民主治社发挥信息窗口作用。
   第四章 管理和考评
第七条 省社监事会主要通过调查研究、协调指导、监督检查和考核评比等方式对联系点实施管理。联系点所在市（州）社要由分管监事会工作的领导负责，完善工作制度和信息网络，加强跟踪调研和检查督导，总结和推广典型经验，分析和解决反映的问题，落实和反馈处理结果。
第八条 省社监事会定期组织联系点工作考评，交流典型经验，评选先进联系点、优秀信息员和联系点管理先进单位，并予以通报表扬；对不再具备联系点条件或不能承担联系点工作任务的，及时作出调整，并吸纳一些具备条件的单位作为新的联系点。
第五章  附  则
第九条 全国供销合作总社监事会在川的社情民意信息联系点按全国供销合作总社监事会相关要求办理。
第十条 本办法由省社监事会办公室负责解释。
第十一条 本办法自发布之日起施行。
8
—3—